ACTA N°05

COMITE DE SELECCION
Concurso Publico N°01-2024-CS-CSJAN-PJ

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

“SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH”

En la ciudad de Huaraz, a los 24 dias del mes de Julio del afio 2024, en el local de la Sede
Central de la Corte Superior de Justicia de Ancash, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros
del comité de seleccidn designados mediante Resolucion Administrativa N°000770-2024-P-
CSJAN-PJ, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccién Concurso Publico N°01-2024-CS-CSJAN-PJ, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL
PARA LAS DEPENDENCIAS JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH, a fin de efectuar la ADMISION y EVALUACION DE LAS

OFERTAS admitidas.
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APUENA YANAC

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de
los siguientes miembros:

Prasidente ESTHER DIANA Titular| X | Dependencia: COORDINACION DE
NORABUENA YANAC Suplente I LOGISTICA
Prifmer Miambro FREDY GILMER SANTOS Titular| X | Dependencia: COORDINACION DE
OCROSPOMA Suplente LOGISTICA
Sucmins Mismbro CRISTIAN PILLIHUAMAN Titular| X | Dependencia: COORDINACION DE
€g HURTADO Suplente PLANES Y PRESUPUESTOS 'F§ -
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y 3 =
Acto seguido iIe 3w
o
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El objeto de la presente es para proceder a efectuar la apertura de las ofertas recepcionadas
electrénicamente a través del SEACE y proceder a la admisién de la documentacion obligatoria
presentadas en las ofertas.
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1. Se verifica en el SEACE V3.0 el registro de participantes, encontrandose registrados veinte

(20) participantes, de acuerdo al siguiente detalle: is. O®
(= L_( ']
wE
e 8

10416896793 DE LA CRUZ LIZANA HECTOR 28/06/2024  Valido 28/06/2024 10416896793 (rer 1

Proveedor ZARZOSA PRUDENCIO JORGE 4

2 045006977 o -
connue 1048 % ARTURD 19/06/2024  Valido 19/06/2024 10450069774 el i9 g
Proveedor & i 2

3 nRuc 20206024036  ENLACE CORREOS SA 19/06/2024  Vélido 19/06/2024 20266024836 = W
Proveador ) g3

4 ot R 20496042621 SERVICIOS EL ANGEL SRL 24/06/2024  Valldo 24/06/2024 20496092621 [ &

. Proveedor . HID CONSULTORIA Y CONSTRUCCION . : g:

5 onruc 20533802470 - 03/07/2024  Valido 03/07/2029 20533802479 Sdkn =

. Proveedor - v =

6 onmuc 20552588569  MACROPOST LOGISTICS S.4.C. 20/06/2024  Vaélida 20/06/2024 20552586569 N e
Praveedor i\ 2

7 commne 20993892253 CA & PECARGO S.AC. 19/06/2024  Valldo 19/06/2024 20553802253 ¢ - \[= é
eroveedor MULTISERVICIOS LAM-CARGO £.A.C, =

8 20563378060 4
con RUC i S0 MSLC-SAC 17/07/2024  Vélido 17/07/2024 20563378060 H 2 p

o

Proveedor . SERVICIOS & SOLUCTONES LOGISTOK . s

i con RUC 40600759312 8.A.C. 19/06/2024  Valldo 19/06/2024 20600770312 (e M

. Proveedor .

10 20602056113 AGUILA COURIER EXPRESS E.LR.L. 21/07/2024  Vilido 21/07/2024 20602056113 (<[

con RUC
20 reg stros encontados, mostrando 10 ragistre.s). de 1. 10. Pagina 172,
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1y Proveedor . 02362273 CA & PE LOCISTIC SAC. 24/06/2024  Vélido 24/06/2024 20602362273 (< ()

con RUC
12 :;:";l;'z" 20602364373 INTER LOGISTICS PERU §.A.C 19/06/2024  Valido 19/06/2024 20602364328 (O [0
13 "'“":Sg"' 20602638422 AREQUIPA COURIER E.LR.L. 15/07/2024  Valido 15/477202% 20602638422 O}
con
SOCIEDAD ANONIMA ) T
14 Proveedor 3028202 ALFE- COURIER SOCIED N 20/07/2024  Valido 20/07/2024 20603026202 {3+
con RUC CERRADA
s :or""":sgw 20603952198 SIMPLE EXPRESS 5.A.C. 21/07/2024  Valido 21/07/2024 20603952198 {Y<s (]
R FAA Y &K -
16 PTOVeRdOr L oonaco0az o-TISERVICIOS INTEGRALES 21/07/2024  Vélido 21/07/2024 20608369032 ()e» Y
con RUC SALC
17 pwv;:z‘" 20608535561 SHANDRO LOGISTICS E.LR.L. 21/07/2024  vélido 21/07/2024 20608535561 (Jer [
con
186 :"":;2‘" 20609574772 MY N COURIER 5.A.C. 2040772024 Valido 20/07/2024 20609574772 (3<r )
Lon
19 ;";V:ZZ‘" 20610342966 P & M LOGISTICA ELR.L. 10/0672024  Valido 19/06/2024 20610342966 (o 3
proveedor CORPORACION E INGENIERIA ™ o TN
01/07/2024 V8l 67/2024 20610762752 (O er !
W auc 20610762752 Lo ELRL. 1077202 Ido 01/67/2 il {

20 reg’str;is enconiraaas, mostrando 10 registrois). de 11 8 20 Fagina £/ 2
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2. Con fecha 22 de julio del 2024, a través de la plataforma del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE v3.0), se realizd6 la presentacion de las ofertas
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electronicas con la participacion de los siguientes postores: ¢t tgg
i

H .

(

Presentacion de ofertas/expresidn de interés

Entdad convocants CORTE SUPERIOR DE JUSTIC(A DE ANCASH

Nomenalaturs : CP-5M-1-2024-CS-CSIANIPI1

Nra. de convocatoria 1

Objeto de contrasecidn @ Serviclo

Cescapeién del objela ¢ SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y HACIORAL PARA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH

RUC / Cadigo Nombre o Razon Soclal | Fecha | Hora P I Forma de presaniacidn
1 SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL ¥ NACIONAL PARA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIADE ANCASH
20810342986 | P & M LOGISTICA ELRL. 22/07/2024 18:64,00 Elotiromco
30552568560 | MACROPOST LOGISTICE SAC, 22107, 2024 20:18:21 Electronico
20553602253 | CONSORGIO GA & PE 3370712024 F040.45 Eleclonico
| 20608535561 | CONSORCIO BHANE LOGISTICS 22772024 32:30.06 Elactronico

<+ Cabe denotar que en el SEACE se verifica que fue registrada la oferta del CONSORCIO

"

MULTISERVICIOS; sin embargo, no fue enviada al procedimiento de seleccion,
guedando en estado “Borrador no enviado”, por lo que no es posible realizar su
evaluacion, dandose la oferta por NO PRESENTADA en el marco de las precisiones

establecidas para la presentacion de ofertas sefialadas en el numeral 1.8 de la seccion

ANCASH

general de las bases integradas y el numeral 11.2.2.3 de la Directiva N° 003-
OSCE/CD (v.06). o

S

1 20553892253 CONSORCIO CA & PE 22/07/2024 10:06:00 20553892253 22/07/2024 20:45:45 Extviado Valido
2 20610342966 P &MLOGISTICAELRL  22/07/2024 19:53:51 20610342966 22/07/2024 19:54:06 Enviedo valida
HACROPOST LOGISTICS
3 20552588569 SAC 22/07/2024 20:15:41 20552588569 22/07/2024 20:19:21 Enviado valide
CONSORCIO Barrador no
4 20608365032 2/07/2024 106 v _— jalis “
0 MULTISERVICIOS 22/07/20 21:06:59 206083689032 P valido
CONSORCIO SHANE
5 20608535561 LOGISTICS 22/07/2024 22:18:16 20608535561 22/07/2024 22:39:06 Enviado valido @y

’ Sregistios u-:bv.‘ladoi mostrands § mgunm;v u“ tas Poginatit ‘



VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA

El Comité de Seleccién verifico la presentacion de los documentos para la admisién de la oferta
sefalados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las Bases Integradas en concordancia con lo
exigido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
corresponde a la declaracion jurada datos del postor, documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta, declaracidén jurada de no tener impedimento de participar en
procedimientos de seleccion, declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia,
declaracioén jurada de plazo de servicio, promesa de consorcio, de ser el caso, y precio de la
oferta, tal como se puede apreciar en el ANEXO 01 que forma parte de la presente acta en la
que se determina la admisibilidad de las ofertas. Obteniéndose el siguiente resultado:

Nombre / Razén Social Estado
o 3

CONSORCIO CA & PE (CA & PE CARGO S A.C. con &
RUC N° 205653892253 y CA & PE LOGISTIC S A.C. OFERTA NO ADMITIDA (1) ¢z o
con RUC N°20602362273) B o <

P& MLOGISTICAELRL. OFERTA ADMITIDA
MACROPOST LOGISTICS SAC.. OFERTA ADMITIDA
CONSORCIO SHANE LOGISTICS (SHANDRO
LOGISTICS E.IR.L. con RUC N°20608535561 y GFERTA ADMITIDA

AGUILA COURIER EXPRESS E.LR.L. con RUC
N*20602056113) :

ESTHER

(1) La oferta del CONSORCIO CA & PE (Integrada por las empresas CA & PE CARGO S.A.C. con
RUC N° 20553892253 y CA & PE LOGISTIC S.A.C. con RUC N°20602362273) se da por NO
ADMITIDA, dado que el Anexo 6 que contiene el precio de la oferta manifiesta un error que
no puede ser subsanado, de acuerdo a lo precisado en el numeral 60.4 del articulo 60° del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.
Es asi que: La cantidad de envios SERVICIO LOCAL/PROVINCIAL/Mayor a 5 kilos hasta

10 kilos, de acuerdo al requerimiento precisaba una cantidad de 4,000, sin embargo, el .
Consorcio en su oferta indica la cantidad de 400 y los montos parciales vy el total de la oferta
han sido calculados considerando dicha cantidad, motivo por el cual no es posible aplicar ¥l
tampoco la correccion aritmética. 35
REVIR— £a }-{‘f
ANEXO N° 6 fo S
PRECIO DE L.A OFERTA S
Senores
COMITE DE SELECCION
CONCURSD PUBLICO N* 001-2024-C $-CSJAN-PJ-01
Pregenta.-
,I;Sv;a’?n?ﬁmm € a usted, para hacer de su conao miarte que. de acuerdo con lus bases, il oferta es ’ é
i ! Tippo de ! " & ‘o - 1
i Dascr(pci‘on i S_er_vicio »4 ,, Pesos por envid d:’;ﬁﬁ?’g UP;:;:LQO Monto total :
De C 01 g hasta & kilos ¢ -1 800 B ﬁ';":} "'WWE."':} BOD QG ‘U
| Mivor s 8 s Faaaat = on haudl A )0.0G @R
| L‘ﬂd:"qsd .:“ as hasta } ) i s/.8.01 800,00 '.-g
! ‘Meyora 10 kias hasta ~ 7, ! . ' &
f § gl 15 kios o ' 00 S/ 11.06 84.4.100.00 oe
; -Moyor a 16 witos hasta T T =
150 b ies - wo , sr1a00 S/ 1,400 00 il
Mayor a 20 «1'os hasta ! Iy - &
| Wieas . 100 | s18.00] £/ 1,800 Cji ?
| { ‘ fowsl 2,200 T « iy B
L De 0 04 or fgcta & itog o 24 .E” } ‘ TS e S oas e 3
"Mayor a 5 kilos hasta B ) !
! l NG kig e nes 400 T §1.11 50 | % 500,00
Spe oin bt ¥ PG 7 e e N i — o - Mot - — L
oere Ao of . 15 kitos ; 30T I 8712300 5:.3,900 0C 4
Departarenic Proyincial If.'@é-é"iﬁ missnasta 1 - . |




Cabe denotar ademas que el CONSORCIO CA & PE presentd el Anexo 5 — Promesa de
Consorcio sin la legalizacion de firmas, aspecto que es subsanable, sin embargo, debido a
que su condicién de NO ADMITIDO no podra ser revertido por el error en el Anexo 6, no

resulta necesario otorgarle la posibilidad de subsanacién de dicho documento.

Acto seguido, se procedio con la evaluacidn de las ofertas ADMITIDAS teniendo en cuenta lo
dispuesto en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, que para el presente caso se establecio solo un (1) factor de evaluacion: El Precio. De

- conformidad con lo sefialado en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases Integradas

tal como se muestra en el ANEXO 02, el mismo que se resume en el siguiente cuadro:

Bactor Valor Puntaje por Puntaje Orden de
Estimado Factores Total Prelacion
P&MLOGISTICAEIRL | $/799,557.00 100.00 100.00 1
MACROPOST LOGISTICS SAC.. | S/1,628,857.00 49.09 49.09 3
CONSORCIO SHANE LOGISTICS S/ 1,862,346.34
(SHANDRO LOGISTICS ELR.L. con
RUC N°20608535561 y AGUILA S/ 823,147.00 97.13 97.13 2
COURIER EXPRESS E.LR.L. con
RUC N*20602056113)

Siendo las 13:00 horas del mismo dfa, se posterga le atapa de calificacion y otorgamiento de la
buena pro para el dia 30 de julio 2024 a las 8:30am, debido a la carga laboral y actividades
relacionadas con el ISO 9000 que deben ser finalizadas por el personal esta semana. Por los
motivos expuestos se da por concluida la presente sesidn, firmando en sefial de conformidad los

integrantes del comité de seleccion.

COMITE DX S
CORTE SUPERIOR DE JuU
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ACTA N°06

COMITE DE SELECCION
Concurso Publico N°01-2024-CS-CSJAN-PJ

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH”

En la ciudad de Huaraz, a los 30 dias del mes de Julio del afio 2024, en el local de la Sede
Central de la Corte Superior de Justicia de Ancash, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros -
del comitée de seleccién designados mediante Resolucién Administrativa N°000770-2024-P- 5%
CSJAN-PJ, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de S
seleccion Concurso Publico N°01-2024-CS-CSJAN-PJ, cuyo objeto de convocatoria es la $
CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL
PARA LAS DEPENDENCIAS JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH, a fin de efectuar la CALIFICACION de las ofertas
correspondientes y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO segun orden de prelacion.

iV

ESTHER

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH

ESTHER DIANA Titular| X | Dependencia: COORDINACION DE
NORABUENA YANAC Suplente LOGISTICA

EINER ALVARO LEON Titular Dependencia: COORDINACION DE
MORALES Suplente LOGISTICA

CRISTIAN PILLIHUAMAN Titular| X | Dependencia: COORDINACION DE
HURTADO Suplente PLANES Y PRESUPUESTOS

Presidente

Primer Miembro

X

Segundo Miembro

Acto seguido \_/)0
Se prosigue con la etapa de calificacion de ofertas:

De acuerdo al Articulo N° 75 del Reglamento. - Calificacién; luego de culminada la evaluacién,

el Comite de Seleccion verifica si las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar acreditan

el cumplimiento de los requisitos de calificacion sefialados en las bases del procedimiento de %
seleccion: Capacidad Legal — Habilitacion; Capacidad Técnica y Profesional — Equipamiento :

U
CION

QORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH

estratégico y experiencia del personal clave; y, Experiencia del postor en la Especialid, tal
como se puede apreciar en los ANEXOS 03 y 04 que forman parte de la presente acta,

C

obteniéndose el siguiente resultado:

CAPACIDAD TECNICA Y
CAPACIDAD PROFESIONAL EXPERIENCIA

POSTOR LEGAL - EXPERIENCIA o L ESTADO
HABILITACION EQU'PA“’."ENTO DEL PERSONAL S
ESTRATEGICO Hha ESPECIALIDAD

P & M LOGISTICA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICA

- CONSORCIO SHANE
LOGISTICS (SHANDRO
Lcﬁg&ggﬁg';ﬁﬁﬁc CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICA
COURIER EXPRESS E.I.R.L. con
RUC N°2060205611 3)




Del resultado de la admision, evaluacién y calificacion de ofertas, el comité de seleccién
toma los siguientes acuerdos:

e Otorgar la buena pro al postor: P & M LOGISTICA E.I.R.L. con RUC N° 20610342966,
por el importe total de S/ 799,557.00 (Setecientos Noventa y Nueve mil Quinientos
Cincuenta y Siete con 00/100 soles).

¢ Publicar los resultados en la plataforma del SEACE v3.0, conforme lo sefialado en la Ley
y el Reglamento de contrataciones del Estado.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefial
de conformidad los integrantes del comité de seleccion.

COMITE DE-SELEGCION
CORTE SL'PlERIOﬁ DE JUS A DE ANCASH




ANEXO N°04

CONCURSO PUBLICO N°01-2024-CS-CSJAN-PJ

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL PARA LAS

DEPENDENCIAS JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH"

con RUC N°20602056113}

CONSORCIO SHANE LOGISTICS (SHANDRO LOGISTICS E.LR.L. con RUC N°20608535561 y AGUILA COURIER EXPRESS E.LR.L.

CCRTE SUFERIOR DE JUSTH

A CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CALIFICACION
HABILITACION
Requisitos:
El postor debe contar con contrato de concesion postal vigente en el &mbito de operacion requerido
(local, regional, nacional o internacional) aprobado por la Direccion General de Concesiones en PRESENTO (folios 53 al 61)
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente. Documentos validos:
Acreditacién: Contrato de consecién para
Copia del contrato de concesién para la prestacion del servicio postal y de la Resolucién Directoral| |a prestacién del servicio CUMPLE
aprobando la concesion postal expedida por la Direcciéon General de Concesiones en postal N°011-2018-MTC/27
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente. iz <
y Resolucidn Directoral
Importante N°074-2018-MTC/27
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
PRESENTO (folios 39 al 94)
Documentos validos:
Requisitos: . , ) o .| Contratos de alquiler de los
+ Contar con un minimo de cuatro (4) unidades motorizadas considerandose como tal: Automévil, ,
camioneta, furgoneta y motocicleta, que estén directamente a disposicion para la prestacion del vehiculos, cartas de
servicio. compromiso de compra
+ Contar con cinco (5) equipos de computo y un (1) escéner. venta de los equipos de
+ Contar minimo con una (1) central telefdnica, con no menos de tres (3) lineas. . to.el srieF. &l CUMPLE
+ La empresa de mensajeria deberad contar con equipos de comunicacion que permitan la rapida COI:Y'IpU 0’_? eseaner,
localizacion del personal a cargo del servicio (teléfono fijo y celular, correo electronico, etc.). teléfono fijo, celulares y
correos electrdnicos,
Acreditacién: ) = ) Factura electrénica por la
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o del |
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. compra de la centra
telefénica y equipos
celulares.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Dos afios de experiencia como minimo en servicio de mensajeria y encomienda a nivel local, regional .
y nacional, notificar documentos o paqueteria en entidades publicas o privadas, servicios Courier y PRESENTO (folio 27)
correspondencia, del personal clave requerido como coordinador, supervisor, jefe de operaciones de Documentos validos:
servicio de mensajeria y encomienda. Constancia de trabajo de CUMPLE
Acreditacion: Esthefany Lucero Cueto
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia Sanchez
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 692,000.00 (seiscientos
noventa y dos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de " .
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se|] PRESENTO (folios 01 al 25)
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun Documentos validos:
coftespanaa, CONTRATO N° 002-2020-
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de Notificacién en General, Servicio de MP-FN-GG con su respectva
Correspondencia en General, Servicio de Distribucién en General, Servicio de Mensajeria y| constancia de prestaciény CUMPLE
Encomienda en General.. CONTRATO
o COMPLEMENTARIO N° 041-
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes| 2021-MP-FN-GG con su
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago| respectva constancia de
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de prestacién
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. .
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
( Y T aend
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ANEXO N°03
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-CS-CSJAN-PJ

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA LOCAL Y NACIONAL PARA LAS
DEPENDENCIAS JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
ANCASH"

POSTOR: P & M LOGISTICAE.LR.L.
A CAPACIDAD LEGAL PROPUESTA CALIFICACION

HABILITACION
PRESENTO {folios 14 al
Requisitos: 28) Documentos
El postor debe contar con contrato de concesién postal vigente en el ambito de operacion| validos: Contrato de
requerido (local, regional, nacional o internacional) aprobado por la Direccién General de oz
} o e N ) consecion para la
Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad o, .
competente. prestacion del servicio
postal N°20-2024-
Acreditacion: MTC/27 y Resolucidn
Copia del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal y de la Resolucién ) el | N°0013 CUMPLE
Directoral aprobando la concesion postal expedida por la Direccién General de Concesiones Directoral N°0013-
en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente. 2024-MTC/27 yla
Primera Adenda de
Importents Contrato con su
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ) o,
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe | respectiva Resolucion
acreditar este requisito. Directoral N°0121-
2024-MTC/27
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
- PRESENTO (folios 39 al
Requisitos:
+ Contar con un minimo de cuatro (4) unidades motorizadas considerandose como tal:{ ~94) Documentos
Automovil, camioneta, furgoneta y motocicleta, que estén directamente a disposicién para la| validos: Contratos de
prestacion dellservicio, ) ) ) alquiler de los
+ Contar con cinco (5) equipos de computo y un (1) escaner. hicul fact d
+ Contar minimo con una (1) central telefénica, con no menos de tres (3) lineas. vehiculos, Tacturas de
* La empresa de mensajeria deberé contar con equipos de comunicacién que permitan lajcompra de los equipos CUMPLE
rapida localizacién del personal a cargo del servicio (teléfono fijo y celular, correo de cémputo, el
electrénico, etc.). .
escaner, la central
Acreditacién: telefdnica y equipos
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra| celulares. Acredita la
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico| |inea fijay el correo
requerido. i e
electrénico.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Dos afos de experiencia como minimo en servicio de mensajeria y encomienda a nivel
Iogal, regional y nactona!, notificar documentqs 0 paqueteria en entidades pubhcas o PRESENTO (folio 30)
privadas, servicios Courier y correspondencia, del personal clave requerido como .
coordinador, supervisor, jefe de operaciones de servicio de mensajeria y encomienda. Documentos validos:
Certificado de trabajo CUMPLE
Acreditacion: de Ramén Pefia
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes Mat
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o dlen
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION
Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 692,000.00
(seiscientos noventa y dos mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la , )
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision dell PRESENTO (folios 31 al
comprobante de pago, segin corresponda. 38) Documentos
. A - - I validos:
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de Notificacion en General, .
Servicio de Correspondencia en General, Servicio de Distribucion en General, Servicio de CONTRATO N° 001-
Mensajeria y Encomienda en General.. 20242-P&M/P&M CUMPLE
L COURIER EXPRESS SAC
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u| ~ €O™ SY respectva
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) constancia de
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con prestacion —
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. .
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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